RAYMUNDUS TELLERÍA

RELATIO THEANENSIS AN. 1753
SUPER PRIMORDIIS CONGREGATIONIS
SS. SACRAMENTI AC INSTITUTI ALFONSIANI

Primordia Instituti Alfonsiani collustrare olim sategimus ope *Relationis*, quae apud Curiam Theanensem (Teano) inserta fuit anno 1753 libro manuscripto Sacrae Visitationis cathedralis ecclesiae aliorumque piorum locorum eiusdem civitatis (1). *Relationis* transumptum porreximus quoque consodali nostro, de origine Instituti Alfonsiani abunde tractaturo (2); textum vero *Relationis* nunquam in lucem mandavimus, donec plures eiusdem notitiae confirmari possent aut immutari ex aliis archivorum indicationibus: quas hodie possidere credimus, ea saltem mensura quae necessaria videbatur ad documenti momentum historicum rite ponderandum et illustrandum. Eius namque praestantia ex eo dimanat, quod in medium scaenam primitivae nostrae historiae introducit novam Sodalitatem sive Congregationem calabram, prius Rendis (Rende) ortam, exinde Theanum translatam, cuius vir eximius D. Baptista De Donato adscitus mox Scalae invenitur inter primos S. Alfonsi socios; quin etiam (ut videtur), eisdem ad breve tempus praefectus. Unde tamen post aliquos menses recedens, adhaesit Theani iterum Sodalitati originitus calabrae, postmodum insignitae titulo Congregationis SS.mi Sacramenti, sub moderamine supremo D. Vincentii Mannarini, ex-socii quoque S. Alfonsi decursu priorum mensium fundationis Scalensis.

Ad pleniorem ergo intelligentiam infra scriptae *Relationis*, quae manet scopus hodierni nostri articuli, hunc in tres partes dispescimus, quarum prima scrutatur antecedentia locorum personarumve, tum quoad erectionem Rendis factam an. 1703-1705 eremitorii (*ritiro*) seu collegii scholis popularibus fovendis destinati, tum speciatim quoad D. Ioannem B. De Donato, an. 1724 migrantem ex hoc collegio in civitatem Theani, tum etiam quoad eiusdem Ioannis B. De Donato adscriptionem temporariam Instituto alfonsiano: a quo ille discessit redintegratus Theani, cum D. Vincentio Man-

(1) R. TELLERÍA, *San Alfonso María de Ligorio*, I, Madrid 1950, 213.

(2) M. DE MEULEMEESTER, *Origines de la Congrégation du Très Saint-Rédempteur*, I, Louvain 1953, 71, 86.

narini, primigeniam Congregationem docendis adolescentibus conformandam; his antecedentibus adiungimus quasdam elucidationes circa auctorem *Relationis* et circa huius hodiernam praesentiam in archivio Curiae Theanensis.

Pars secunda nostri articuli reservatur genuino textui *Relationis*, fideliter (in quantum fert humana fragilitas) transcripto ex codice originali, ordinarie lectu et captu haud difficulti.